

### نفرت اسرائیل از خبر نگاران

وزیر امور خارجه ضمن ادای احترام به روح بلند شهیدای اصحاب رسانه در جنگ غزه تصریح کرد: صهیونیست‌ها به شدت از آگاهی و قضاوت جهانیان وحشت دارند و این عامل اصلی نفرت و کینه این رژیم جنایتکار نسبت به اصحاب رسانه است.

حسین امیرعبدلله‌پان دوشنبه شب در ایکس نوشت: با گذشت بیش از سه ماه از جنگ ظالمانه علیه غزه مقاوم ۱۱۱ نفر از خبرنگاران و تصویربرداران به شهادت رسیدند که این آمار هولناک در طول تاریخ بی‌سابقه است. وی افزود: صهیونیست‌ها به شدت از آگاهی و قضاوت جهانیان وحشت دارند و این عامل اصلی نفرت و کینه این رژیم جنایتکار نسبت به اصحاب رسانه است. ضمن ادای احترام به روح بلند شهیدای اصحاب رسانه به آقای وائل الدحدوح خبرنگار قهرمان فلسطینی تسلیت می‌گویم.

### ضرورت محافظت بشر دوستانه از خبرنگاران فلسطینی

حساب کاربری نمایندگی دائم جمهوری اسلامی ایران در ژنو در واکنش به شهادت خبرنگاران در غزه نوشت: «کشтар هدفمند روزنامه نگاران و کارکنان رسانه توسط رژیم اسرائیل وحشتناک و بی سابقه است. ۷۹ تن تنها در سسه ماه جنگ در غزه. خبرنگاران در غزه و فلسطین چشم و گوش جامعه بین‌المللی برای حقیقت و عدالت هستند.

آنها باید تحت حقوق بین‌المللی بشردوستانه محافظت شوند.» پیش از این سندیکای روزنامه‌نگاران فلسطینی در خصوص شهادت روزنامه‌نگاران این کشور گفت: حمله به روزنامه نگاران با تصمیم رسمی کابینه اسرائیل بوده و فرمان مستقیم نتانیاهو است.

### جامعه جهانی

### هدشار ایران درباره رفتار تحریک آمیز اسرائیل

سفیر ایران در سازمان ملل با رد ادعاهای آمریکا و رژیم اسرائیل در نشست شورای امنیت درباره درِیای سرخ گفت: جمهوری اسلامی ایران با هشدار نسبت به هرگونه اقدام تحریک آمیز یا غیرمستولانه ایالات متحده که ممکن است صلح و امنیت منطقه را به خطر بیندازد، از شورای امنیت می‌خواهد که به مسئولیت‌های خود برای رسیدگی به علل وضعیت کنونی درِیای سرخ بایندد باشد.
به گزارش ایرنا، امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نامه ای به آنتونیو گوترش دبیر کل سازمان ملل و سفیر فرانسه در سازمان ملل که ریاست‌تص دوره ای شورای امنیت را برعهده دارد، تصریح کرد: در این راستا، شورای امنیت باید تدابیر قاطعی اتخاذ نماید تا رژیم اسرائیل را وادار به توقف خونریزی، توقف اقدامات تجاوزکارانه خود و پایبندی استوار به تعهدات بین‌المللی خود تحت قوانین بشردوستانه و حقوق بشر کند.متن کامل نامه سفیر ایران در سازمان ملل به شرح زیر است:
مکتابه چهارم متعاقب جلسه عالی اخیر شورای امنیت سازمان ملل متحد در مورد وضعیت درِیای سرخ، که در ۳ ژانویه ۲۰۲۴ تحت عنوان دستور کار «حفظ صلح و امنیت بین‌المللی» بر گزار شد، تهیه شده است. در نشست مزبور، نمایندگان از آمریکا و رژیم اسرائیل بار دیگر با سوء استفاده از تریبون شورای امنیت، اتهامات بی اساس علیه جمهوری اسرائیل ایران را مطرح کردند و به انتشار مطالب کذب و اطلاعات نادرست عمدی نیز پرداختند. در این رابطه مایلم موارد ذیل تأکید نمایم:
۱- جمهوری اسلامی ایران ادعاهای بی اساس مطرح شده در این نشست را صریحاً محکوم و قاطعانه رد می‌کند. این اتهامات غیر قابل اثبات و فاقد مدرک است. جمهوری اسلامی ایران همواره برای امنیت دریایی و آزادی دریانوردی اهمیت زیادی قائل بوده و بر تعهد تزلزل ناپذیر خود به پایبندی به تعهدات بین‌المللی خود و حفظ صلح و امنیت در منطقه تأکید می‌کند.

۲- هدف آمریکا و رژیم اسرائیل از طرح چنین اتهامات بی اساس روشن است: انحراف توجه بین‌المللی از علل ریشه‌ای وضعیت کنونی درِیای سرخ، نسل کشی و قتل عام وحشیانه رژیم اسرائیل تحت حمایت کامل ایالات متحده علیه مردم بی گناه فلسطین در نوار غزه و کرانه باختری؛ و نیز مشارکت آنها در تجاوزات نظامی، هماهنگ و فعالیت‌های بدخواهانه علیه سایر کشورهای منطقه. ۳- ایالات متحده نمی‌تواند این واقعیت غیرقابل انکار را رد کند یا بران سرپوش بگذارد؛ واقعیتی که بیابگر این مساله است که حوادث اخیر در دریای سرخ مستقیماً با ادامه جنایات اسرائیل علیه مردم فلسطین در غزه مرتبط است. ایالات متحده و رژیم اسرائیل مسئولیت کامل جنایات مذموم در حال ارتکاب در فلسطین اشغالی را بر عهده دارند. شدت جنایت جنگی رژیم اسرائیل و جنایت نسل کشی علیه مردم فلسطین در غزه توسط سازمان ملل متحد، سازمان‌های بین‌المللی و نهادهای حقوق بشری تصدیق و مستند شده است؛ جنایاتی را که به عنوان گسترده ترین نسل کشی ثبت شده در تاریخ معاصر معرفی می‌کنند.

### پولیتیک

### اعتراض شدیدالحن تهران به ترور مقام ارشد حماس توسط اسرائیل

ناصر کنعانی دوشنبه شب روی آوردن رژیم صهیونیستی به عملیات‌های زیوانه تروریستی را دلیل ضعف و درماندگی آشکار این رژیم در بُعد نظامی و ضربات دردناک وارده بر هیمته پوشالی آن در معرکه‌های میدانی از جمله در نوار غزه دانست و افزود: اینگونه اقدامات شرورانه هرگز نخواهد توانست جبران کننده شکست ترمیم‌ناپذیر رژیم در طوفان‌الاقصی و نیز سه ماه جنگ افروزی آن علیه ملت فلسطین در نوار غزه و کرانه غربی باشد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشور ضمن هشدار به جامعه جهانی از جمله شورای امنیت سازمان ملل متحد نسبت به تلاش‌های آشکار و ماجراجویانه رژیم صهیونیستی بمنظور گسترش دامنه درگیری و جنگ در منطقه افزود، تداوم جنایات جنگی رژیم صهیونیستی علیه شهروندان فلسطین در غزه و کرانه غربی و همزمان نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی لبنان و سوریه و توسل آشکار این رژیم غاصب به تروریسم سازمان یافته، خطری فوری برای صلح و امنیت منطقه ای و جهانی است و بی تردید رژیم جنایتکار صهیونیستی همچون آن مستول قطعی پیاده‌های ناشی از اینگونه اقدامات تروریستی و ماجراجویانه هستند.

### رویداد

## نشست سفرای کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا در تهران

نشست سفرای کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در تهران با حضور معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه برگزار شد. در تقش‌های این نشست، «مهدی صفری» فعال دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه روز گذشته میزبان سفرا و دیپلمات‌های کشورهای عضو مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در تهران بود.
در این جلسه ابتدا مدیرکل همکاری‌های اقتصادی چندجانبه و بین المللی وزارت امور خارجه گزارشی‌اصلاحی از فعالیت‌های این مجمع از بدو تاسیس در سال ۲۰۰۲ تاکنون ارائه کرد.
وی همچنین برنامه‌های جمهوری اسلامی ایران در دوره ریاست براین مجمع را به اطلاع حاضرین رساند.

در ادامه سفرای دیپلمات‌های حاضر به بیان نظرات خود در خصوص راه‌های ارتقا همکاری‌ها در چارچوب مجمع و نیز سازوکارهای همکاری مابین سفارتخانه‌های کشورهای عضو مقیم ایران پرداختند.

در این نشست همچنین یک گزارش تصویری از جذابیت‌های گردشگری یزد (با توجه به اینکه شهر یزد به عنوان پایتخت گردشگری مجمع گفتگوی آسیا در سال ۲۰۲۳–۲۰۲۴ تعیین شده است)، به نمایش درآمد.

یادآوری می‌شود مجمع گفتگوی همکاری آسیا (ACD) در سال ۲۰۰۲ تشکیل گردید و دبیرخانه آن در کویت قرار دارد، ۳۵ کشور آسیایی شامل ایران، تایلند، اندونزی، مالزی، فیلیپین، برونی، سنگاپور، کامبوج، ویتنام، میانمار، لانوس، نپال، روسیه، ترکیه، زاین، چین، مغولستان، کره جنوبی، هند، افغانستان، پاکستان، بنگلادش، سریلانکا، بوتان، کویت، بحرین، عربستان، قطر، این مجمع می‌باشد.
جمهوری اسلامی ایران از مهرماه ۱۴۰۴ به مدت یکسال ریاست این مجمع را برعهده گرفته است، برنامه‌های متعددی از جمله نشست وزرای امور خارجه در تهران، نشست روسای اتق‌های بازارگانی در اصفهان، کنفرانس وزرای گردشگری در یزد از جمله برنامه‌های دوران ریاست ایران بر این مجمع مهم آسیایی می‌باشد.

**گروه دیپلماسی – محمدرضا حقی:**

«آنتونی بلینکن» وزیر خارجه ایالات متحده در بحبوحه ترس از اینکه جنگ اسرائیل و حماس سه یک درگیری منطقه‌ای بزرگتر تبدیل شود برای چهارمین بار پس از آغاز عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ماه)، با هدف رایزنی یا مقام‌های برخی کشورها راهی خاورمیانه شده است.
بلینکن با مقامات برخی کشورهای خاورمیانه از جمله ترکیه، یونان، اردن، قطر، امارات، عربستان دیدار کرده‌است. او دیروز به سرزمین اشغالی رفت. گفته می‌شود که وزیرامورخارجه آمریکا به کرانه باختری و مصر نیز سفر خواهد کرد.

تازنمای فارن پالیسی در تحلیلی بیرامون رویکرد دولت آمریکا در قبال خاورمیانه، نوشت: سفر بلینکن به خاورمیانه تلاشی برای ترمیم وجهه داخلی دولت بایدن در میلان رای‌دهندگان آمریکایی و جلوگیری از درگیری بیشتر این کشور در آتش جنگ این منطقه است.
بلینکن دیروز گفت که عربستان، اردن، امارات، قطر و ترکیه مشارکت در کمک به غزه را بررسی می‌کنند.
مایکل هیرش، ستون‌نویس فارن پالیسی با توجه به سفر این هفته آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده به خاورمیانه، در مقاله‌ای به بررسی رویکرد دولت بایدن در خاورمیانه و جنگ در غزه پرداخته و نوشت: «دولت بایدن امیدوار است طرحی را برای حل‌وفصل پایدارتر مناقشه در خاورمیانه آغاز کند و انتظار می‌رود عربستان سعودی، نقش مهمی در این طرح ایفا کند. جو بایدن، به‌طور ویژه از ریاض می‌خواهد که در ازای خویشتن‌داری رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری، گفت وگوها بر سر برسیمت شناختن این رژیم را از سر بگیرد و متعهد شود که منافع فلسطین، از جمله تشکیل کشور فلسطین یا حداقل درجائی از حاکمیت آن را محقق کند.» این گزارش افزود:«مقامات آمریکایی معتقدند ریاض اکثر موارد را قبول می‌کند. یک مقام ارشد دولت بایدن در اواخر دسامبر از نمایمسعودی‌ها برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی خیر داد. بلینکن نیز در سخنائی تأکید کرد آمریکا در غلبه به مقاومت اولیه اعراب در مورد سناریوهای «روز بعد» از پایان جنگ در غزه موفقیت‌هایی کسب کرده است.» هیرش معتقد است همه اینها در مرحله ابتدائی بوده و بیشتر کشورهای عربی به این زودی‌ها در مقابل سرختی دولت راست‌گرای بنیامین نتانیاهو، در برابر هر چیزی که شبیه به یک کشور فلسطینی باشد، کوتاه نخواهند آمد. نتانیاهو در داخل اسرائیل، به‌طور گسترده‌ای بعد از عملیات طوفان الاقصی مورد سرزنش قرار

گرفته و حمایت‌ها از او در حال کاهش است.
این حال این عملیات افکار عمومی اسرائیلی‌ها را به سمت راست سوق داده و دورنمای فوری مذاکرات را غیرممکن کرده است.»
در واقع، همه نشانه‌ها حاکی از آن است که نتانیاهو از نظر سیاسی درگیر بوده و مخالفت با برنامه‌های بایدن را کلید حفظ خود در مقام نخست وزیری و احتمالاً در امان ماندن عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی مذاکره کند. نویسنده مقاله در پاسخ به این سوال که آیا تیم بایدن می‌تواند تلاش خود در مورد رهبری آینده فلسطینی‌ها را مدیریت کند نوشت: «ایالات متحده همچنان اصرار دارد که حکومت غزه و کرانه باختری به یک تشکیلات خودگردان فلسطینی بازسازی شده و احیا شده سپرده شود، اما دولت نتانیاهو حاضر به بررسی این موضوع نیست».
با این حال این عملیات اقتصادی آمریکا به حدی کاهش است.
گفته و حمایت‌ها از او در حال کاهش است. این حال این عملیات افکار عمومی اسرائیلی‌ها را به سمت راست سوق داده و دورنمای فوری مذاکرات را غیرممکن کرده است.» در واقع، همه نشانه‌ها حاکی از آن است که نتانیاهو از نظر سیاسی درگیر بوده و مخالفت با برنامه‌های بایدن را کلید حفظ خود در مقام نخست وزیری و احتمالاً در امان ماندن عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی مذاکره کند. نویسنده مقاله در پاسخ به این سوال که آیا تیم بایدن می‌تواند تلاش خود در مورد رهبری آینده فلسطینی‌ها را مدیریت کند نوشت: «ایالات متحده همچنان اصرار دارد که حکومت غزه و کرانه باختری به یک تشکیلات خودگردان فلسطینی بازسازی شده و احیا شده سپرده شود، اما دولت نتانیاهو حاضر به بررسی این موضوع نیست». با این حال این عملیات اقتصادی آمریکا به حدی کاهش است. گفته و حمایت‌ها از او در حال کاهش است.

### ضربه جنگ غزه به اقتصاد اسرائیل

ارزش شیکل، به پایگاه «گلوبس» گفت: تشدید تنش در مرزهای شمالی و کرانه باختری، راجع پرورنده تل ابیب به دیوان بین المللی دادگستری و کاهش نرخ بهره بانک مرکزی در ابتدای ماه جاری میلادی، منجر به کاهش ارزش شیکل در برابر دلار شد.

وی افزود: انتظار می‌رود که تصمیم‌های این هفته دیوان عالی دادگستری در لغو بانک تغییرات قضایی، منجر به

نوسان‌های اقتصادی آینده شود.

منابعی ادامه داد: کاهش اخیر ارزش شیکل در درجه اول بر تورم تأثیر خواهد گذاشت، زیرا شیکل ضعیف تر به معنای قیمت‌های بالاتر برای محصولات وارداتی است و اگر این اتفاق بیفتد، برای بانک مرکزی دشوار خواهد بود که نرخ بهره را کاهش دهد.

این اقتصاددان صهیونیست با اشاره به موضوع بودجه تل آویو در سال ۲۰۲۴ که باعث خشم مقامات ارشد بانک مرکزی رژیم صهیونیستی شده است، ابراز امیدواری کرد که در میزان بودجه تجدید نظر شود.

### فارن پالیسی بررسی کرد

# نقشه جدید بایدن برای خاورمیانه



فراهم شدن شرایط به خانه‌های خود بازگردند نتانیاهو پاسخ محکمی داده و تأکید کرد به دوستان و دشمنانمان می‌گوییم که جنگ تا نابودی حماس ادامه خواهد.»

در حال حاضر، وظیفه اصلی بلینکن در سفر به خاورمیانه و دیدار با سران رژیم صهیونیستی، عربستان سعودی، ترکیه، یونان، اردن، قطر، ابوظبلی، امارات متحده عربی و مصر جلوگیری از یک جبهه دوم توسط اسرائیل علیه حزب الله و ایجاد ائتلاف گسترده‌تری علیه ایران است.

دنیس راس، مذاکره‌کننده حرفه‌ای ایالات متحده که سه دهه پیش نقشی اساسی در اجرای توافق‌نامه شکست خورده اسلو داشت، می‌گوید این امکان وجود دارد که آسیبی که اسرائیلی‌ها در هفتم اکتبر از سوی نیروهای مقاومت حماس دیده‌اند، بتواند آن‌ها را به انجام مناظراتی درباره فلسطینی‌ها وادار کند که هرگز پیش از آن نداشته‌اند.

میان‌روتر وحدت ملی را بر عهده دارد و یکی از اعضای میانه‌روتر کابینه جنگ نتانیاهو است، این پیشنهاد را بپذیرد. گانتز در گذشته از «راه حل دو نهادی» صحبت کرده، اما از حمایت از پیشنهاد تشکیل دولت فلسطین امتناع کرده است. پس از آن که یوآو گالاتت، وزیر دفاع اسرائیل، در ۴ ژانویه اعلام کرد که اسرائیل وارد مرحله جدیدی مبتنی بر استراتژی بین‌واشنگتن و (رژیم) اسرائیل کاهش یافت. گالاتت با تأکید بر محفوظ بودن حق عملیات رژیم صهیونیستی در غزه گفته بود:«بعد از دست‌یابی به اهداف جنگ، هیچ نظامی اسرائیلی در نوار غزه حضور نخواهد داشت.»

مقاله فارن پالیسی این حرکت را در جهت رژیم صهیونیستی در غزه گفته بود:«بعد از دست‌یابی به اهداف جنگ، هیچ نظامی اسرائیلی در نوار غزه حضور نخواهد داشت.»

مقاله فارن پالیسی این حرکت را در جهت رژیم صهیونیستی باید کشتار غیرنظامیان را متوقف کند و فلسطینی‌ها باید بتوانند به محض

### خسارت ۶۰ میلیارد دلاری اسرائیل در طوفان الاقصی

نزدیک نوار غزه نیز آسیب‌های گسترده دیده و از نظر زیرساختی ویران شده‌اند و خسارت‌های وارد شده به آن‌ها به ۵.۵ میلیارد دلار می‌رسد.

در جبهه شمالی سرزمین‌های اشغالی نیز رژیم صهیونیستی آسیب فراوانی دیده و حملات حزب‌الله لبنان به نوسنه این منبع خزانه خبری صهیونیستی، انتظار می‌رود که خسارت ۱.۶ میلیارد دلاری به این رژیم وارد کرده است. به نوشته این منبع خزانه خبری صهیونیستی، بودجه رژیم اسراییل کسری میلیارد دلاری داشته باشد که این امر باعث کاهش بودجه و افزایش دلار خواهد شد و کیفیت زندگی صهیونیست‌ها را به شدت تحت تأثیر خواهد گذاشت. پیش از این نیز رسانه‌های صهیونیستی تأکید کردند که تنش‌های مداوم در مرزهای سرزمین‌های اشغالی، صهیونیست‌ها را نگران کرده و تأثیرات زیادی به ویژه در بخش اقتصادی خواهد گذاشت. این رسانه‌ها اعلام کردند که نسبت خرید و فروش در مراکز تجاری رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی، از زمان آغاز نبرد طوفان الاقصی کاهش ۷۰ درصدی داشته است.

### پولیتیکو بررسی کرد

## تاثیر مشکلات داخلی اسرائیل بر جنون نتانیاهو

قضایی را رد کرد؛ به این معنا که نتانیاهو نمی‌تواند به وعده اصلی به شرکای سیاسی خود درحزب راست افراطی عمل کند.

میلر در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به این تصمیم دادگاه عالی رژیم، افزود:
بعید است که در حال حاضر اسموتیچ و بن گویر ائتلاف نتانیاهو را رها کنند، اما نخست‌وزیر بیش از همیشه آسیب پذیر شده است.

برخی مقامات آمریکایی هم بر این باور هستند که هر چه جنگ طولانی تر شود، واشنگتن این نهاد فلسطینی را بازیگری مهم در راه حل بلندمدت برای عبور از بحران می‌بیند.
اما گفته می‌شود اسموتیچ با این پیشنهاد مخالفت کرده است.

پولیتیکو در بخش دیگری از این گزارش به تشریح دلایل تبعیت نتانیاهو از چهره‌های تندرو حزبش اشاره کرده و آورده است: نتانیاهو برای حفظ حمایت راست افراطی تا پیش از آغاز جنگ، قول داده بود اقداماتی برای تضعیف توانایی قوه قضاییه انجام می‌دهد. وعده‌ای که به‌امعا اعتراضات گسترده در سرزمین‌های اشغالی منجر شد.

اما در نهایت حمله ۷ اکتبر حماس باعث شد که اسرائیلی‌ها اعتراضات را کنار بگذارند و بر جنگ با حماس تمرکز کنند. هرچند دادگاه عالی رژیم صهیونیستی هم به‌تازگی اصلاحات

نیست که چه‌کسی قدرت را در اسرائیل در دست دارد.
اما بازها نتانیاهو به‌ما گفته است که «دست‌های من بسته است. بله من این ائتلاف را در دست دارم، اما الزامات سیاسی وجود دارد که من با آن روبرو هستم.»

آرون دیوید میلر مذاکره‌کننده آمریکایی پیشین در امور خاورمیانه و از اعضای ارشد اندیشکده کارنگی، نتانیاهو را به‌طور فزاینده‌ای «امید» توصیف می‌کند.

وی در این خصوص تشریح کرد: «نتانیاهو نمونه وحشتناکی از رهبری است که بغای سیاسی خود را به‌تصوری که از منافع کشور دارد، در هم تنیده است. این ترکیب وحشتناکی است و منجر به تصمیم‌گیری‌های به‌مراتب بدتر می‌شود.»

او به تشریح دلایل تبعیت نتانیاهو از چهره‌های تندرو حزبش اشاره کرده و آورده است: نتانیاهو برای حفظ حمایت راست افراطی تا پیش از آغاز جنگ، قول داده بود اقداماتی برای تضعیف توانایی قوه قضاییه انجام می‌دهد. وعده‌ای که به‌امعا اعتراضات گسترده در سرزمین‌های اشغالی منجر شد.
اما در نهایت حمله ۷ اکتبر حماس باعث شد که اسرائیلی‌ها اعتراضات را کنار بگذارند و بر جنگ با حماس تمرکز کنند. هرچند دادگاه عالی رژیم صهیونیستی هم به‌تازگی اصلاحات

نیست که چه‌کسی قدرت را در اسرائیل در دست دارد.
اما بازها نتانیاهو به‌ما گفته است که «دست‌های من بسته است. بله من این ائتلاف را در دست دارم، اما الزامات سیاسی وجود دارد که من با آن روبرو هستم.»

آرون دیوید میلر مذاکره‌کننده آمریکایی پیشین در امور خاورمیانه و از اعضای ارشد اندیشکده کارنگی، نتانیاهو را به‌طور فزاینده‌ای «امید» توصیف می‌کند.

وی در این خصوص تشریح کرد: «نتانیاهو نمونه وحشتناکی از رهبری است که بغای سیاسی خود را به‌تصوری که از منافع کشور دارد، در هم تنیده است. این ترکیب وحشتناکی است و منجر به تصمیم‌گیری‌های به‌مراتب بدتر می‌شود.»

او به تشریح دلایل تبعیت نتانیاهو از چهره‌های تندرو حزبش اشاره کرده و آورده است: نتانیاهو برای حفظ حمایت راست افراطی تا پیش از آغاز جنگ، قول داده بود اقداماتی برای تضعیف توانایی قوه قضاییه انجام می‌دهد. وعده‌ای که به‌امعا اعتراضات گسترده در سرزمین‌های اشغالی منجر شد.
اما در نهایت حمله ۷ اکتبر حماس باعث شد که اسرائیلی‌ها اعتراضات را کنار بگذارند و بر جنگ با حماس تمرکز کنند. هرچند دادگاه عالی رژیم صهیونیستی هم به‌تازگی اصلاحات

## افشای هویت عامل استاکس نت

سلانتریفیوزهای هسته‌ای از کار بیفتند و برنامه هسته‌ای را چندین سال به تأخیر بیندازند.
ولسکرات مدعی شد: هیچ کس در هلند نمی‌دانست که ایین نوع جدید از سلاح هسته‌ای در این عملیات مورد استفاده قرار گرفته است. سرویس اطلاعاتی اسرائیل می‌دانستند که این محتوای ویروس ایران نداشتند. سرویس‌های اطلاعاتی هلند ادعا می‌کنند که جاسوسان آمریکایی آنها را فریب داده‌اند.

چند سال پیش، ولسکرات ادعا کرد که سرویس های اطلاعاتی هلند عامل نفوذی را در این عملیات خرابکارانه استخدام کرده اند. اما در آن زمان گمان می‌رفت که یک مهندس ایرانی بوده است. بر اساس ادعای این روزنامه، ایجاد این بافزار بیش از یک میلیارد دلار هزینه داشته است و ویروس استاکس نت باعث شد تعداد زیادی از

## مردم سالاری